
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

100/2023

10/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa eletrônica
2/2023 - DE
100/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
SONDAGEM SPT (STANDARD PENETRATION TEST) E RELATÓRIO COMPLETO
DOS ENSAIOS DE SOLO, PARA APOIAR NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
EXECUTIVOS DA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES, LOCALIZADO NA RUA ADÃO TOBIAS, S/N, VILA DOS TROPEIROS, PONTE
SERRADA/SC,

Participante: SOLUM PROJETOS E SONDAGENS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Execução do serviço de Sondagem SPT (Standard Penetration Test)

e Relatório completo dos ensaios de solo, para apoiar na
elaboração dos projetos executivos da ampliação da Escola
Municipal Tancredo de Almeida Neves, localizado na Rua Adão
Tobias, S/N, Vila dos Tropeiros, Ponte Serrada/SC. A quantidade e
localização das perfurações deverá seguir o especificado na planta
em anexo a este termo. Os serviços de Sondagem e  Relatório
deverão obedecer aos critérios, instruções, e especificações de
normativas como NBR 6484, NBR 8036 e demais normas vigentes.
- Execução do serviço de Sondagem SPT (Standard Penetration
Test) e Relatório completo dos ensaios de solo, para apoiar na
elaboração dos projetos executivos da ampliação da Escola
Municipal Tancredo de Almeida Neves, localizado na Rua Adão
Tobias, S/N, Vila dos Tropeiros, Ponte Serrada/SC. A quantidade e
localização das perfurações deverá seguir o especificado na planta
em anexo a este termo. Os serviços de Sondagem e  Relatório
deverão obedecer aos critérios, instruções, e especificações de
normativas como NBR 6484, NBR 8036 e demais normas vigentes.

1,000 UND 6.000,00 6.000,00

Marca: Sondagem STANDARD PE
Total do Participante: 6.000,00

Total Geral: 6.000,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 6.604,66

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30 de Agosto de 2023Ponte Serrada,


